

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 10 grudnia 2018 r.

- **W dniu 7 listopada 2018 r.** z okazji Święta Niepodległości Gmina Kargowa, podobnie jak wszystkie inne samorządy w Polsce, otrzymała w prezencie od Prezydenta RP Andrzeja Dudy flagę Polski. Prezydent osobiście wraz z Małżonką nadał przesyłki w jednej z warszawskich placówek Poczty Polskiej. Jednocześnie Prezydent zaapelował, by wszyscy Polacy w święto odzyskania niepodległości Polski, wywiesili flagi państwowe.

- **8 listopada 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Eko – Przyszłość” w Nowej Soli. Tematami wiodącymi – były zmiany w statucie – dotyczące powołania komisji skarg, wniosków i petycji, a także transmitowania i utrwalania obrazu i dźwięku na urządzeniach rejestracyjnych. W związku zrzeszonych jest 13 gmin

- 8 listopada 2018 r. odbyło się spotkanie Rady Młodzieżowej, w którym uczestniczył burmistrz ze swoim zastępcą Panią Martą Paron, dyrektorem Waldemarem Ligmą i Leszkiem Radomem. Tematem spotkania było przygotowanie do organizacji dyskotek dla młodzieży szkolnej i ponadgimnazjalnej w Gminnym Centrum Kultury oraz organizacja imprezy – festiwalu kolorów w przyszłym roku.

- **W dniu 9 listopada 2018 r.** obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęły się od oddania hołdu Kapitanowi Więckowskiemu i jego żołnierzom oraz złożenia kwiatów pod tablicą na ścianie ratusza upamiętniającą kargowskich bohaterów walczących o Kargowę. Kwiaty i znicz złożył burmistrz Jerzy Fabiś, przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak, z-ca burmistrza Marta Paron oraz radni Rady Miejskiej. W marszu patriotycznym z kilkudziesięciometrową biało-czerwoną flagą, którą niosła młodzież szkolna udano się pod pomnik bohaterów Powstania Wielkopolskiego na Placu Berwińskiego. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Gimnazjum, Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej i w Starym Jaromierzu. Pod pomnikiem licznie zgromadzili się radni Rady Miejskiej, sołtysi, mieszkańcy oraz przedstawiciele gminnych jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń, delegacje zakładów pracy i kombatancki. Zakończeniem uroczystości była cześć artystyczna przygotowana przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz Gminne Centrum Kultury, które odbyło się w sali sportowej.

- Zgodnie z umową podpisaną przez Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, a Urzędem Marszałkowskim zakończono realizację dwóch projektów po nazwą:

1. „Ratujemy lokalne miejsca pamięci”
2. „Poprawiamy jakość życia seniorów poprzez aktywizację fizyczną, umysłową i kulturalną”.

Wartość obu projektów to 25 150 zł, z czego 5 500 zł było dofinansowane przez Gminę Kargowa. W ramach zrealizowanych projektów odnowiono na miejscowym cmentarzu pomnik i ogrodzenie upamiętniające śmierć 41 kobiet, zakupiono 10 rowerów, stroje dla zespołu Carmin, zorganizowano dwa rajdy rowerowe, przeprowadzono także działania edukacyjne tematycznie związane ze zdrowiem seniorów i lokalną historią.

- **We wtorek 13 listopada 2018 r.** na stronie internetowej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim ukazała się wstępna lista rankingowa wniosków o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Wniosek złożony przez Gminę Kargowa dotyczący rozbudowy ulicy Kolejowej uplasował się na szóstym miejscu. Wysoka pozycja na liście rankingowej gwarantuje otrzymanie dofinansowania na realizację zadania. Koszt całego projektu to ponad 3 mln zł, a w ramach Programu można uzyskać dofinansowanie w wysokości 50% kosztów. Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych to drugi kwartał przyszłego roku. W ramach projektu, oprócz wzmocnionej konstrukcji jezdni, zostanie zbudowany chodnik, ścieżka rowerowa i zatoka parkingowa obok zakładu Nestle. Opracowując projekt techniczny, zaszła potrzeba poszerzenia pasa drogowego. W związku z tym, gmina pozyskała część lasu na poszerzenie pasa drogowego. Łączny koszt prac przygotowawczych (dokumentacja projektowa, zakup gruntów) wyniósł ponad 65 tys. zł.

- Ministerstwo Obrony Narodowej rozstrzygnęło konkurs ofert na budowę multimedialnych ławek Niepodległości. Ministerstwo Obrony Narodowej przyznało dotacje na budowę 143 ławek Niepodległości. W województwie lubuskim dotacje na budowę multimedialnej ławki otrzymały jedynie Gmina Kargowa i Gmina Zbąszynek.

W Kargowej ławka Niepodległości usytuowana zostanie na rynku przed ratuszem.

Siedząc na ławce każdy będzie mógł posłuchać Marszu Pierwszej Brygady, fragmentu Depeszy Józefa Piłsudskiego notyfikującej powstanie niepodległego Państwa Polskiego z dnia 16 listopada 1918 r., tekstu pt. „Szlak Powstania Wielkopolskiego” oraz nagrania na temat najważniejszych wydarzeń w Kargowej, historii lokalnej społeczności z tych czasów. W ten sposób zostanie uczczona pamięć patriotów, dowódców i żołnierzy. Oprócz walorów historycznych w projekcie postawiono nacisk również na nowoczesność. Ławka będzie posiadać fotokody QR, które umożliwią ściągnięcie materiałów historycznych oraz ładowarkę urządzeń mobilnych i hot-spot WiFi.

Ławka Niepodległości powinna powstać do 31 grudnia 2018 r.

- **14 listopada 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z dyrektorem oddziału Nestle w Kargowej Robertem Gulczyńskim w sprawie planowanej przebudowy ulicy Kolejowej, prowadzącej do Nestle, a także stworzenia możliwości dalszego rozwoju firmy poprzez zmianę studium uwarunkowań i opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wokół fabryki. Burmistrz poprosił dyrektora o udzielenie pomocy finansowej gminie Kargowa w realizacji potrzebnej inwestycji o wartości 3,1 mln złotych. Nasza gmina zakwalifikowała się do rządowego programu przebudowy gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-19. Szósta pozycja na ostatecznej liście wojewody zapewni 50 % dofinansowania zadania.

- **15 listopada 2018 rok** władarz gminy zaprosił do ratusza nauczycieli, uczniów, Radę Młodzieżową i pracowników Gminnego Centrum Kultury organizujących rocznicę odzyskania niepodległości. Wspólnie z przewodniczącą Rady Miejskiej Henryką Kamińczak i zastępcą burmistrza Martą Paron podziękowali wszystkim za włączenie się w organizację obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości i poprosili o uczestnictwo w obchodach 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego.

- Kargowa i Zbąszynek to jedyne gminy w naszym województwie, które otrzymały dotację z Ministerstwa Obrony Narodowej na budowę ławek Niepodległości. W całym kraju powstanie ponad 140 takich multimedialnych siedzisk, które będą łączyły historię z nowoczesnością.

W Kargowej po raz pierwszy 211 lat temu oficjalnie zabrzmiał Mazurek Dąbrowskiego. Kargowianie udowodnili też swój patriotyzm aktywnie walcząc podczas powstania wielkopolskiego. Dlatego, zdaniem mieszkańców gminy, to u nich powinna stać Ławka Niepodległości.

Ławka stanie w samym sercu miasta, na rynku, w pobliżu ratusza. To jeden z wymogów konkursu. Chodzi o to, aby miejsce należało do najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców i było związane z ważnym wydarzeniem historycznym. Siedząc na kargowskiej ławce będzie można wysłuchać tekstu zatytułowanego "Szlak Powstania Wielkopolskiego" oraz nagrań z najważniejszych wydarzeń w Kargowej. Projekt zgłoszony przez Gminę Zbąszynek zajął 21 miejsce w rankingu Ministerstwa Obrony Narodowej. Ławka stanie przed budynkiem Ośrodka Kultury. Projekt przygotowała Malwina Kubicka dyrektor Zbąszyńskiego Ośrodka Kultury przy współpracy z Joanną Kwaśną z Urzędu Miasta. Burmistrz wspólnie ze skarbnikiem gminy Marią Szewczyk podpisali w dniu 16.11.2018 r. w Ministerstwie Obrony Narodowej w Warszawie umowę na dofinansowanie kwotą 31 tys. zł Ławki Niepodległości, która jeszcze w tym roku zostanie zbudowana przed kargowskim ratuszem. Informacja o tym przedsięwzięciu umieszczona została na stronie urzędu.

- **21 listopada 2018 r.** odbyła się pierwsza uroczysta sesja Rady Miejskiej, podczas której radni i burmistrz złożyli ślubowanie oraz dokonano wyboru prezydium rady. Przewodniczącym został Łukasz Pokorski, a wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Ewelina Kliks i Daniel Walczak.

- **Dnia 24 listopada 2018 r.** w sali sportowej przy gimnazjum odbył się IV Międzynarodowy Festiwal Tańca. Uczestniczyło około 200 dzieci z Kargowej, z Schulzendorf i regionu. Jury oceniło występy uczestników. Burmistrz Jerzy Fabiś wraz z organizatorami wręczył medale i puchary laureatom. Projekt został dofinansowany ze środków Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.

- **24 listopada 2018 r.** w Gminnym Centrum Kultury realizowany był projekt pt. „Klasyka po obu stronach Odry” z udziałem partnerów z Schulzendorf i zespołu Kargowiaczy. Zespołowi z Schulzendorf towarzyszył burmistrz miasta Markus Mücke.

- **25 listopada 2018 r.** wyświetlono w Mediatece film pt. „Kresy” – z akcentem lubuskim, w projekcji którego uczestniczył burmistrz Jerzy Fabiś.

- **Dnia 26 listopada i 4 grudnia br.** wspólnie z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Anną Wierzińską burmistrz Jerzy Fabiś odwiedził obchodzące 90 rocznicę urodzin dwie mieszkanki gminy – Marię Zajac i Alinę Żachowską. Złożyli jubilatkom życzenia urodzinowe i wręczyli drobne upominki.

- **27 listopada 2018 r.** Burmistrz Kargowej uczestniczył w spotkaniu z wóldarzami gmin z naszego regionu w gminie Bojadła. Tematem rozmów była współpraca sąsiedzka i wymiana doświadczeń w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych.

- **29 listopada 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś podpisał w Zielonej Górze umowę notarialną na sprzedaż kolejnej działki pod budownictwo mieszkaniowe.

- **Dnia 30 listopada 2018 roku** W piątek w Dziennym Domu „Senior+” odbyła się zabawa andrzejkowa. Seniorzy zaprosili pana burmistrza Jerzego Fabisia i panią kierownik OPS Annę Wierzińską. Uczestnicy bawili się przy oprawie muzycznej wykonanej przez Mirosławę Koziołek. Zgodnie z tradycją andrzejkowe spotkanie seniorów nie mogło odbyć się bez lania wosku przez

dziurkę od klucza, tworząc na wodzie niezwykle i tajemnicze formy. Następnie starali się odgadnąć jaka czeka ich przyszłość. Po raz kolejny okazało się, że nasi seniorzy potrafią wspaniale się bawić, mają duże poczucie humoru oraz nadmiar energii. Andrzejki upłynęły w miłej atmosferze i z pewnością uczestnicy długo będą mile wspominać ten niezwykle, pełen magii dzień.

- 30 listopada 2018 roku burmistrz spotkał się w kargowskim ratuszu ze Starostą Zielonogórskim Krzysztofem Romankiewiczem. Była to pierwsza rozmowa po wyborach, w celu omówienia zasadności dalszego utrzymania Związku Powiatowo – Gminnego, powołanego w celu organizacji transportu publicznego w powiecie zielonogórskim, a także realizacji projektu modernizacji drogi w Obrze Dolnej.

- 30 listopada 2018 r. w Mediatece odbyło się spotkanie autorskie z poetką Elżbietą Rusin. Podczas interesującego wieczoru autorskiego emerytowana nauczycielka języka polskiego zaprezentowała bogaty dorobek literacki.

- **2 grudnia 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył na zaproszenie sołtysa Michała Zielonki i Rady Sołeckiej sołectwa w spotkaniu opłatkowym, połączonym z uczestnictwem Świętego Mikołaja w Obrze Dolnej, zorganizowanym dla mieszkańców wsi.

- **3 grudnia 2018 r.** Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak zaprosił starostów, wójtów i burmistrzów na spotkanie informacyjne, podczas którego dyrektorzy wydziałów zaprezentowali programy rządowe adresowane do samorządów gminnych i powiatowych, w różnych dziedzinach - sprawach społecznych, zdrowia i infrastruktury drogowej. Burmistrz Kargowej wspólnie z burmistrzem Babimostu Bernardem Radnym zaprosili wojewodę na obchody 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego, które na przełomie stycznia i lutego 2019 roku odbędą się w Kargowej i sąsiednim Babimostu.

- **4 grudnia 2018 roku** w sali posiedzeń kargowskiego ratusza odbyło się posiedzenie Kapituły Regionu Kozła, stowarzyszenia sześciu gmin, którego burmistrz Jerzy Fabiś jest starostą. Podczas spotkania przyjęto sprawozdanie z realizacji budżetu za 2018 rok, omówiono preliminarz wydatków na 2019 rok oraz stan przygotowania do wydania Wielkiej Księgi Regionu Kozła i Legend Regionu Kozła, a także ustalono termin zebrania konferencji Regionu Kozła. Dwuletnia kadencja Pana Jerzego Fabisia zakończy się w maju przyszłego roku, podczas uroczystej Gali Regionu Kozła, na której funkcję starosty przejmie Wójt Gminy Siedlec Jacek Kolesiński.

- **6 grudnia 2018 r.** na placu ratuszowym przy choince, Mikołaj wraz Burmistrzem Kargowej Jerzym Fabisiem i śnieżynkami obdarowywali najmłodszych mieszkańców gminy słodkimi upominkami. Sponsorom: firmie Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej oraz Nadleśnictwu Wolsztyn, Leśnictwo Stary Jaromierz serdecznie dziękujemy za coroczną pomoc w organizacji spotkania.

- **6 grudnia 2018 roku** Burmistrz Kargowej uczestniczył w sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego, podczas której powołano komisje Rady Powiatu i dokonano wyboru przewodniczących.

- **6 grudnia 2018 roku** wóldarz gminy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyli w turnieju mikołajkowym dzieci zrzeszonych w Uczniowskim Klubie Sportowym Dąbrówka i wręczyli puchary laureatom.

- **Dnia 7 grudnia 2018 roku** odbył się przetarg na przewozy szkolne. Najniższą ofertę złożył PKS Zielona Góra na kwotę 195 tys. złotych.
- 7 grudnia br. burmistrz Jerzy Fabiś wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Łukaszem Pokorskim uczestniczyli w spotkaniu z Radą Młodzieżową.
- **9 grudnia 2018 r.** burmistrz wziął udział w spotkaniu mikołajkowym, zorganizowanym w Gminnym Centrum Kultury przez Przedszkole Publiczne dla oddziałów 5 i 6 latków.

BURMISTRZ
Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska
2018-12-12



